Non est hic cur de altissima dignitate Cardinalis Paenitentiarum Maioris agamus, qui ne defuncto quidem Summo Pon-

Et de ce fait, cet Office, qui a toujours apparu sous un aspect qui lui était propre et dont la fonction spéciale est la direction des consciences au for interne, chose qui n'appartient à aucun autre organe du Siège apostolique, doit avoir, cela convient assurément, des services et des lois tout à fait particuliers, encore qu'en ce qui concerne son règlement et le statut de ses officiers, mais seulement en cela, il importe qu'il soit soumis aux ordonnances générales en vigueur pour la Curie romaine.

C'est pourquoi, après avoir recueilli l'avis de Notre cher Fils le cardinal Laurent Lauri, Grand Pénitencier, de science certaine et après mûre délibération de Notre part, en vertu de la plénitude de Notre autorité apostolique, abrogeant conformément au canon 22 toutes les prescriptions qui ne sont contenues ni explicitement ni implicitement dans les présentes Lettres apostoliques, Nous établissons et décrétons ce qui suit :

1. — Le cardinal Grand Pénitencier a la présidence et la direction de la Sacrée Pénitencerie, qui, en conformité avec le canon 258 du Code de droit canonique, est subdivisée en deux Sections : le Tribunal proprement dit et l'Office des indulgences.

Il n'y a pas lieu de parler ici de la dignité très élevée du cardinal Grand Pénitencier. Il reste en fonction même lorsque

tifice officio decedit et cuius praesentia in Apostolicis Constitutionibus (Cfr. Const. *In Apostolicae* Benedicti XIV et *Vacante Sede Apostolica* Pii X, d. 25 Dec. a. 1904, n. 12) adeo necessaria habetur, ut, si Sede Vacante ipse moriatur, Sacrum Collegium de alio eligendo Cardinali providere debeat, qui Paenitentiarum Maioris potestatem habeat; quas ordinationes his Litteris Nostris plene confirmatas volumus; quemadmodum officia etiam confirmamus, quae ad eundem pertinent, sive in delegandis Paenitentiarum Minoribus tam Romae pro Basilicis Patriarchalibus quam pro aliis Italiae Basilicis Nostrae iurisdictioni immediate subiectis (Cfr. Const. *In Apostolicae* et Const. *Quod divina*, d. 3 Maii 1933, et *Iam Annus*, d. 13 Iunii 1933), sive in concedendis Indulgentiis 300 dierum contactu virgae paenitentialis (Cfr. Decr. S. Paenit. 6 Martii 1917), sive in celebrandis sacris sollempnibus in quibusdam Cappellis Papalibus, sive denique in spiritali ope Summo Pontifici morienti pie ferenda (Cfr. Const. *In Apostolicae*) : sed illud praesertim in praesenti Constitutione animo proponimus, ut quem locum in Nostro Sacrae Paenitentiarum Apostolicae Tribunalis regendo ipse obtineat, statuatur.

Electus a Pontifice e Cardinalibus S. R. E. et per Apostolicas Litteras in forma brevi renuntiatus, Paenitentiarum

le Pape est mort, et sa présence est tenue dans les Constitutions apostoliques (Constitutions *In Apostolicae* de Benoît XIV et *Vacante Sede Apostolica* de Pie X) pour si nécessaire que, s'il vient à mourir pendant la vacance du Saint-Siège, le Sacré-Collège doit pourvoir à son remplacement en élisant un autre cardinal qui aura les pouvoirs de Grand Pénitencier. Nous confirmons dans leur totalité, par Nos présentes Lettres, ces prescriptions. Nous confirmons les pouvoirs qui lui reviennent, soit de déléguer des pénitenciers mineurs tant dans les basiliques patriarcales de Rome que dans les basiliques d'Italie soumises d'une façon immédiate à la juridiction du Pape, soit d'accorder 300 jours d'indulgences par le contact de la baguette pénitentielle, soit de célébrer solennellement les fonctions sacrées dans certaines Chapelles pontificales, soit de donner au Pape mourant les derniers secours spirituels. Nous avons dans la présente Constitution principalement l'intention de fixer les attributions que possède le Grand Pénitencier comme chef de Notre Tribunal de la Sacrée Pénitencerie apostolique.

Choisi par le Pape parmi les cardinaux de l'Eglise Romaine et nommé par Lettres apostoliques en forme de Bref, le Grand Pénitencier prend possession de sa haute charge en accomplissant,

Maior, postquam in Basilica Vaticana peculiaribus peractis caerimoniis summum munus suscepit, amplissimarum facultatum Sacri huius Officii supremus moderator constituitur, et hoc nomine omnes et singulas facultates Sacro huic Tribunali datas ipse in se complectitur. Cardinalis Paenitentiarius Maior, quod quidem Benedictus XIV iam statuerat, « suum munus per seipsum exercere debet » (Cfr. Const. cit.); quare si quo impedimento ipse delincatur vel per aliquod temporis spatium Roma afuerit nec commode ipse adiri possit, eius erit, de consensu Summi Pontificis, alium Cardinalem deputare, qui, tamquam Pro-Paenitentiarius, ipsius vices gerat. Pro-Paenitentiarius vero iisdem facultatibus, quibus Paenitentiarius, erit instructus, easque « proprio nomine » exercebit. Ob rerum autem affinitatem curandum erit, ut ad hoc munus implendum aliquis eligatur, qui inter Eminentissimos Patres in Supremam Sacram Congregationem Sancti Officii cooptatos recenseatur.

2. — Cardinalis Paenitentiarius Maior, in Sacrae Paenitentiariae regimine et in tractandis negotiis, opera definiti numeri Officialium Maiorum et Officialium Minorum utitur. Ad utramque vero eorum seriem determinandam, Decessoris Nostri Benedicti XIV Constitutionem *In Apostolicae* omnino

dans la Basilique vaticane, certaines cérémonies déterminées. De ce chef, il est établi détenteur et directeur suprême des pouvoirs très étendus conférés à la Sacrée Pénitencerie, et à ce titre il jouit personnellement de tous et de chacun de ces pouvoirs. Ainsi que l'avait déjà fixé Benoît XIV, le cardinal Grand Pénitencier « doit exercer lui-même et par lui-même ses fonctions ». C'est pourquoi, s'il en est empêché de quelque manière ou s'il est absent de Rome pendant un certain temps sans qu'on puisse commodément l'aborder, il lui appartiendra, avec l'assentiment du Souverain Pontife, de désigner un autre cardinal qui, en tant que Pro-Pénitencier, le remplacera dans ses fonctions. Le Pro-Pénitencier aura les mêmes pouvoirs que le Pénitencier et les exercera *proprio nomine*. En raison de la connexion des matières, il faudra avoir soin de choisir pour la charge de Pénitencier un membre du Sacré-Collège faisant déjà partie de la Suprême Sacrée Congrégation du Saint-Office.

2. — Dans la direction de la Sacrée Pénitencerie et dans l'expédition des affaires qui relèvent de cet Office, le cardinal Grand Pénitencier est aidé par un nombre déterminé d'Officiers majeurs et d'Officiers mineurs. Pour l'établissement de l'une et l'autre listes de ces collaborateurs, Nous remettons entièrement en vigueur la Constitution *In Apostolicae* de Notre prédécesseur Benoît XIV.

redintegramus. Volumus igitur ut Officiales Maiores sint et maneant sex numero, vetusta sua quisque appellatione designati, quam ob historicam rationem retinemus, etsi eorum officia, pro nonnullis praesertim, titulo iam non apprime respondent; eosque omnes, uno excepto Regente, ad iura obligationesque quod attinet, hisce litteris in aequo inter se ponimus. Sunt autem : Regens, Theologus (quod quidem Officium ex privilegio reservatur Societati Iesu [Const. cit.]), Datarius, Corrector, Sigillator, Canonista; qui omnes sunt vere Sacrae Paenitentiariae Apostolicae Praelati. Officiales porro Minores sunt Secretarius, duo Substituti (alter pro Sectione Tribunalis, pro Indulgentiarum Sectione alter), ceteri denique omnes, quibus Protocolli (quod vulgo vocant), Rescriptorum conficiendorum ac Tabularii in alterutra Sectione cura commissa est. Sive ii qui Tabulariis praesunt, sive ii, qui Rescriptis conficiendis destinantur, pari habeantur dignitatis gradu. Atque ille prior, seu senior inter eos habeatur, ad omnes effectus quod attinet, qui antea fuerit Officialis Sacrae Paenitentiariae nominatus, nullo habito discrimine inter unam alteramve Sectionem. Qui quidem ordo ne immutetur, etiamsi aliquis ad aliud officium